
令和３年４月２８日 

 

保護者各位 

 

富山市立大泉中学校 

校長 牧  勇 人 

 

連休期間中の生活について（お願い） 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。 

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、４月２９日、５月１日～５日にかけて、休みが続きます。お子様が安全で有意

義な連休を過ごすために、下記について、ご配慮をいただきますようお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 有意義な生活 

 ・規則正しい生活を送らせるとともに、家族とのふれあいや家事分担の機会をもつな 

ど、家族の一員としての自覚をもたせる声掛けをお願いします。 

 

２ 健康で安全な生活 

 ・自他の命を大切にさせるとともに、悩みを抱えて困っている場合には、真摯に受け

止め、傾聴してあげてください。 

 ・交通安全や犯罪被害の未然防止、外出時の状況把握、インターネットやスマートフ

ォン等の適切な使用等、健康で安全な生活に対するさらなる意識の向上の指導をお

願いします。 

 ・インターネットやスマートフォン等の長時間利用により学習や生活への影響が出な

いよう、適切な利用について、使用のルール作りやフィルタリングの設定について

お願いいたします。 

 ・お子様の規範意識の向上を図るとともに、交友関係等を把握し、問題行動の加害者

にも被害者にもならないように努めてください。  

      （裏面に続きます） 



３ 新型コロナウイルス感染防止対策 

 ・感染者が多く発生している県外等への移動については、慎重に判断をお願いいたし

ます。やむを得ず移動する際は、マスクの着用等、基本的な感染対策を徹底し、体

調には十分留意してください。 

 ・外出する際には、マスク着用の励行、手洗い・咳エチケットの励行等の感染防止対

策と、「密閉」「密集」「密接」の「３つの密」や「感染リスクが高まる『５つの場面』」

を回避するなど、新しい生活様式に基づいた行動をとるようにしてください。 

 

４ 保護者から学校への連絡 

・連休中、緊急に学校に連絡が必要となるような緊急な事柄が発生した場合には、富

山市教育委員会「新型コロナウイルス感染症」専用電話まで連絡をお願いいたしま

す。  

 

＜連絡が必要な内容＞  

 

(1) 新型コロナウイルス感染症にかかる連絡 

    ・生徒がＰＣＲ検査等を受ける場合 

    ・生徒の同居家族がＰＣＲ検査等を受ける場合 

     ※「ＰＣＲ検査等」とは、ＰＣＲ検査、抗原検査。 

 

 (2) 生徒の安全等にかかる緊急の連絡 

    ・交通事故等による救急搬送等 

 

 

  ＜連絡先＞   

０８０－２９６０－５９９９  

（富山市教育委員会「新型コロナウイルス感染症」専用電話） 

 

  ＜連絡受付時間＞ 

   学校閉庁日（土日、祝日）  午前９時から午後５時まで 

 

 

 

 地域で子どもたちを育てるという視点から、子どもたちに関心をもって、積極的なあ 

いさつや声の掛け合いをお願いいたします。 


